

## دختر با ایمان فرانسوی که به جرم جادوگری سوزانده شد

۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۳ ساعت ۲۳:۵۰

پس از مرگ ژاندارک جنبش مردمی ضد انگلیسی او زنده ماند و انگلیسی‌ها را از نرماندی و پاریس بیرون کرد به طوری که در ۱۴۵۳ تنها کاله بندری در شمال فرانسه در دست انگلیس باقی ماند.

طولانی‌ترین جنگ‌های تاریخ پس از جنگ‌های صلیبی، جنگ‌های موسوم به جنگ‌های ۱۰۰ ساله بین فرانسه و انگلیس بود.

هدف انگلیس از این جنگ‌ها تسلط بر فرانسه غربی بود و به همین دلیل عملیات جنگی از فلاندر در شمال غرب فرانسه آغاز گشت. آغاز این جنگ‌ها سال ۱۳۳۷ میلادی و پایان آن ۱۴۵۳ بود و اگر چه بالغ بر ۱۱۵ سال طول کشید به نبردهای ۱۰۰ ساله معروف شد.

\*نخستین نبرد ۱۰۰ نبرد کرسی بود

نبردهای ۱۰۰ ساله چند جنگ معروف دارد که اولین آن نبرد کرسی است. در این نبرد فرانسوی‌ها با اتکا به سواره نظام خود به نیروهای انگلیس که در شمال فرانسه پیاده شده بودند حمله کردند و علیرغم برتری عددی، مغلوب هنرنمایی تیراندازان (کمانداران) انگلیسی شدند.

این شکست سبب شد تا انگلیس جا پای محکمی در داخل خاک فرانسه به دست آورد و با تصرف کاله (بندر شمال فرانسه) زمینه ورود دهها هزار سرباز انگلیسی را فراهم کند.

\*مرحله دوم نبردهای ۱۰۰ ساله

در ۱۴۱۵ هانری پنجم پادشاه فرانسه نیروهای زیادی را در فرانسه پیاده کرد و پس از پیروزی در نبرد آزینکورت و فتح نرماندی، شارل ششم پسر شارل پنجم عهدنامه ای را امضا کرد که بر اساس آن هانری پنجم پس از وی به پادشاهی فرانسه می‌رسد. این معاهده ننگین را فرانسوی‌ها نپذیرفتند و در همین زمان از قضا هر دو پادشاه از دنیا رفتند. هانری ششم خود را پادشاه انگلیس و فرانسه با هم خواند و شارل هفتم پسر شارل ششم نیز خود را پادشاه فرانسه می‌دانست. جنگ اجتناب ناپذیر بود.

انگلیس ها که دارای قدرت غالب بودند در ۱۴۲۲ پس از تسخیر پاریس بسرعت به دنبال تصرف اورلئان رفتند.

### \*نبرد اورلئان

اورلئان بر سر راه رود لوآر مسیر حرکت انگلیسی ها به سمت جنوب و غرب فرانسه بود و فتح آن اجباری بود. در این زمان که اشراف فرانسه اکثراً خود را باخته بودند، جنبش های مردمی در فرانسه تصمیم به دفاع از اورلئان در برابر ارتش مجهز انگلیس گرفتند. در این موقع باقیمانده ارتش از هم پاشیده فرانسه نیز خود را به اورلئان رساند. محاصره اورلئان ۲۰۰ روز به طول انجامید اما انگلیسی ها نتوانستند داخل این قلعه عظیم نفوذ کنند و حتی به توپ بستن قلعه نیز کارگر نیفتاد چرا که مردم اورلئان با هر چیز مشتعلی که به دستشان می رسید مهاجمان را به عقب می راندند

### \*ظهور دختری به نام ژاندارک

دختری روستایی در این زمان در مرکز فرانسه ظهور کرد. نام عالمگیر او ژاندارک بود. این دختر ۱۸ ساله از جنوب رود لوآر به سمت اورلئان حرکت کرد و در سر راه با خود ده ها هزار کشاورز و مردم فقیر را برای فتح اورلئان همراه کرد.

اورلئان که اکنون به دلیل ۷ ماه گرسنگی در آستانه سقوط بود با رسیدن قوای کمکی ژاندارک جانی تازه یافت و سپاه انگلیس از ۲ سو مورد حمله قرار گرفت و طی ۹ روز عقب نشینی خود را آغاز کرد.

از آن پس ورق جنگ برگشت. در ۱۴۲۹ نیروهای همراه ژاندارک مبدل به قدرتی بسیار مهیب شدند و اشراف فرانسه به وحشت افتاده و پس از آن که ژاندارک موفق به عقب راندن انگلیسی ها از شامپانی شد وی را در بیرون قلعه کومپینی در محاصره انگلیسی ها تنها گذاشتند. در ۱۴۳۱ انگلیسی ها این دشمن شجاع و بزرگ خود را به جرم جادوگری سوزاندند.

پس از مرگ ژاندارک جنبش مردمی ضد انگلیسی او زنده ماند و انگلیسی ها را از نرماندی و پاریس بیرون کرد به طوری که در ۱۴۵۳ تنها کاله بندری در شمال فرانسه در دست انگلیس باقی ماند. نبردی که در ۱۳۳۷ آغاز شده بود پس از مرگ صدها هزار نفر و نابودی فرانسه و توان اقتصادی انگلیس در ۱۴۵۳ پس از ۱۱۶ سال به پایان رسید.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۵۱۷/سوزانده-جادوگر-جرم-فرانسوی-ایمان-دختر>